
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   03.07.2025             369-ПА 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

Асбестовского городского округа от 27.09.2019 № 550-ПА 

«Об утверждении Положения о муниципальном проектном офисе  

Асбестовского городского округа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.10.2018  

№ 1288 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Российской 

Федерации», Положением «Об организации проектной деятельности в Правительстве 

Свердловской области и исполнительных органах государственной власти 

Свердловской области», утвержденным Указом Губернатора Свердловской области  

от 14 февраля 2017 года № 84-УГ, статьями 27, 30 Устава Асбестовского 

муниципального округа, администрация Асбестовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа  

от 27.09.2019 № 550-ПА «Об утверждении Положения о муниципальном проектном 

офисе Асбестовского городского округа» (далее - Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. Изложить наименование Постановления в новой редакции: «Об утверждении 

Положения о муниципальном проектном офисе Асбестовского муниципального 

округа». 

1.2. Изложить Положение о муниципальном проектном офисе Асбестовского 

муниципального округа в новой редакции (Приложение № 1). 

1.3. Изложить состав рабочей группы проектного офиса Асбестовского 

муниципального округа в новой редакции (Приложение № 2). 

2. Разместить полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом 

издании «Асбестовский рабочий» в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)  

и на официальном сайте Асбестовского муниципального округа в сети Интернет 

(www.asbestadm.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Асбестовского муниципального округа Е.А. Плеханова. 

 

 

Глава  

Асбестовского муниципального округа                                                            Н.Р. Тихонова 

  



2 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Асбестовского муниципального округа  

от 03.07.2025 № 369-ПА 

«О внесении изменений постановление 

администрации Асбестовского 

муниципального округа от 27.09.2019  

№ 550-ПА «Об утверждении Положения  

о муниципальном проектном офисе 

Асбестовского городского округа» 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ПРОЕКТНОМ ОФИСЕ 

АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 
1. Настоящее Положение определяет задачи, функции, порядок формирования и организации 

деятельности муниципального проектного офиса в Асбестовском муниципальном округе (далее - 

муниципальный проектный офис). 

2. Муниципальный проектный офис в соответствии с Положением об организации проектной 

деятельности в Асбестовском муниципальном округе, утвержденным Постановлением главы 

Асбестовского городского округа от 19.07.2019 № 42-ПГ «Об организации проектной деятельности  

в Асбестовском муниципальном округе» (в ред. от 03.07.2025 № 34-ПГ), формируется на постоянной 

основе. 

3. Функции муниципального проектного офиса осуществляет рабочая группа, созданная  

по решению главы Асбестовского муниципального округа. 

4. Муниципальный проектный офис в своей деятельности руководствуется действующим 

законодательством Российской Федерации и Свердловской области, правовыми актами Асбестовского 

муниципального округа, а также настоящим Положением. 

 

Глава 2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И 

ФУНКЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРОЕКТНОГО ОФИСА 

 

5. Основными задачами муниципального проектного офиса являются общая координация 

организации проектной деятельности в органах местного самоуправления муниципального образования 

Асбестовского муниципального округа и координация реализации проектов (программ) в порядке, 

установленном Положением об организации проектной деятельности в Асбестовском муниципальном 

округе, утвержденным Постановлением главы Асбестовского городского округа от 19.07.2019 № 42-ПГ 

«Об организации проектной деятельности в Асбестовском муниципальном округе» (в ред. от 03.07.2025 

№ 34-ПГ). 

6. Основными функциями муниципального проектного офиса являются: 

1) организация взаимодействия с Проектным офисом Свердловской области по вопросам 

организации проектной деятельности в Асбестовском муниципальном округе; 

2) организация взаимодействия органов местного самоуправления Асбестовского 

муниципального округа с органами управления проектной деятельностью в Свердловской области при 

реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов 

соответствующих федеральных проектов, в составе национальных проектов (далее - региональные 

проекты); 

3) обеспечение своевременного предоставления руководителям региональных проектов 

информации о реализации региональных проектов, участниками которых являются органы местного 

самоуправления Асбестовского муниципального округа; 

4) обеспечение своевременного предоставления руководителям региональных проектов 

информации о реализации муниципальных проектов, направленных на достижение показателей  

и результатов региональных проектов, в соответствии с соглашениями о достижении показателей  

и результатов муниципальной компоненты региональных проектов; 

consultantplus://offline/ref=08D4DC47E0840D4BF4F63A8361A49B886D6359474D33798C3A34EC63C58C571B15DA8DC6504DF213189FF8123C4AB9B61743B81678FD47752E7BDD94y6BAH
consultantplus://offline/ref=08D4DC47E0840D4BF4F63A8361A49B886D6359474D33798C3A34EC63C58C571B15DA8DC6504DF213189FF9113A4AB9B61743B81678FD47752E7BDD94y6BAH


3 

 

5) согласование проектных предложений, паспортов, планов мероприятий по реализации 

проектов (программ) (сводных планов) и запросов на их изменение, рассмотрение вопросов 

соответствия представленных документов порядку организации проектной деятельности; 

6) формирование перечня предложений по проектам (программам); 

7) назначение ответственного за разработку паспорта проекта (программы); 

8) участие в мониторинге реализации проектов (программ); 

9) согласование ежегодных и итоговых отчетов о реализации проектов (программ); 

10) обеспечение деятельности Проектного комитета, организация контроля за исполнением 

принятых им решений; 

11) обеспечение методического сопровождения проектной деятельности, издание методических 

рекомендаций по организации проектной деятельности, а также координация деятельности по их 

применению; 

12) согласование проектов правовых актов Асбестовского муниципального округа, 

регламентирующих организацию проектной деятельности; 

13) координация деятельности по развитию профессиональных компетенций муниципальных 

служащих в сфере проектной деятельности; 

14) формирование и направление в Проектный комитет и Проектный офис Свердловской 

области ежегодного отчета об организации проектной деятельности в органах местного самоуправления 

Асбестовского муниципального округа; 

15) проведение оценок и иных контрольных мероприятий в отношении проектов (программ) при 

необходимости; 

16) выполнение иных функций в соответствии с законодательством Российской Федерации  

и Свердловской области, правовыми актами Асбестовского муниципального округа. 

 

Глава 3. ПРАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРОЕКТНОГО ОФИСА 

 

7. Муниципальный проектный офис для решения возложенных на него задач имеет право: 

1) привлекать для участия в работе муниципального проектного офиса представителей органов 

местного самоуправления Асбестовского муниципального округа, муниципальных учреждений 

Асбестовского муниципального округа, общественных, научных и иных организаций; 

2) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы у структурных 

подразделений органов местного самоуправления Асбестовского муниципального округа, 

муниципальных учреждений Асбестовского муниципального округа, общественных, научных и иных 

организаций; 

3) разрабатывать проекты правовых актов Асбестовского муниципального округа в пределах 

своей компетенции; 

4) формировать рекомендации и давать разъяснения по вопросам, входящим в компетенцию 

муниципального проектного офиса. 

  



4 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Асбестовского муниципального округа  

от 03.07.2025 № 369-ПА 

«О внесении изменений постановление 

администрации Асбестовского 

муниципального округа от 27.09.2019  

№ 550-ПА «Об утверждении Положения  

о муниципальном проектном офисе 

Асбестовского городского округа» 

 

 

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 

ПРОЕКТНОГО ОФИСА АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

1. Плеханов Егор Аркадьевич - председатель рабочей группы, первый 

заместитель главы Асбестовского муниципального 

округа; 

2. Чеснокова Анна Николаевна - заместитель председателя рабочей группы, 

начальник отдела по экономике администрации 

Асбестовского муниципального округа; 

3. Филимонова Анастасия Сергеевна - секретарь рабочей группы, ведущий специалист 

отдела по экономике администрации 

Асбестовского муниципального округа. 

 

Члены рабочей группы: 

 

4. Богданова Светлана Анатольевна 

 

5. Валеева Наталья Петровна  

 

6. Гусев Артем Яковлевич 

 

 

7. Епимахов Иван Валерьевич 

 

8. Исаенко Инна Александровна 

 

 

9. Туруткина Елена Ильинична 

 

10. Яцкевич Владимир Вацлавич 

- начальник Управления образованием 

Асбестовского муниципального округа; 

- начальник отдела культуры администрации 

Асбестовского муниципального округа; 

- начальник отдела физической культуры, спорта 

и молодежной политики администрации 

Асбестовского муниципального округа; 

- заместитель главы Асбестовского 

муниципального округа; 

- начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и 

жилищной политики администрации 

Асбестовского муниципального округа; 

- управляющий делами администрации 

Асбестовского муниципального округа; 

- начальник управления архитектуры                                     

и градостроительства администрации 

Асбестовского муниципального округа. 

 


